

سیاسی

رئیس‌جمهور تأکید کرد

پیگیری مطالبات گندمکاران و اطلاع‌رسانی برنامه‌های دولت برای رونق بورس

پیگیری نحوه پرداخت مطالبات کشاورزان بویژه گندمکاران و مکلف شدن وزیر امور اقتصادی و دارایی برای ایجاد شفافیت و اطلاع‌رسانی اقدامات و برنامه‌های دولت در راستای تقویت ثبات و رونق بورس اوراق بهادار برای مردم و بویژه سهامداران خرد، از تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت بود. به گزارش ایرنا، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت دولت با تأکید بر پیگیری جدی مصوبات و توافقات صورت گرفته در سفرهای دولت چه در عرصه داخلی و چه در عرصه خارجی، گفت: در عرصه داخلی مردم و در عرصه خارجی مسئولان کشورهای طرف توافق، مجدانه پیگیری اجرای این مصوبات و توافقات هستند. لذا تسریع در اجرای این توافقات و مصوبات، بویژه آن بخش که ناظر به اجرای طرح‌های عام‌المنفعه هستند، باید دستور کار اصلی مسئولان مربوطه باشد.

مخبر:

درمان بیماری‌های صعب‌العلاج در کشور امکانپذیر است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با پیشرفت‌های تکنولوژیکی در سازمان انتقال خون، به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم روند درمان بیماری‌های صعب‌العلاج همانند سرطان خون و بیماری‌های خاص را در کشور شروع کنیم.

به گزارش فارس، محمد مخبر به مناسبت روز ملی اهدای خون تصریح کرد: تلاش‌های اهداکنندگان و کارکنان سازمان انتقال خون در دوران جنگ تحمیلی و دیگر مقاطع کمتر دیده شده است و امروز این سازمان به نقطه‌ای رسیده که با پیشرفته‌ترین کشورهای دنیا برابری می‌کند. وی با اشاره به افتتاح دو مرکز خون‌گیری در استان‌های یزد و آذربایجان غربی گفت: با توجه به تأمین صددرصدی نیاز خونی و فرآورده‌های خونی بیمارستانی در سال جاری ضرورت دارد برای اطمینان از تأمین ذخایر بانک خونی کشور مراکز خون‌گیری در سایر شهرهای کشور هم ایجاد شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد

دعوت بریکس از رئیس‌جمهور ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص اجلاس آتی بریکس و روند عضویت ایران در آن سازمان گفت: از رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس آتی سران بریکس دعوت به عمل آمده و در زمان خودش جزئیات این سفر اطلاع‌رسانی می‌شود.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی در نشست خبری خود با خبرنگاران اظهار داشت: ایران به عنوان یک کشور مهم تمایل و علاقه‌مندی خود را برای عضویت در این مجموعه اعلام کرده و اعضای بریکس هم برای ایران اهمیت قائل هستند. ظرفیت‌های اقتصادی ایران کمک می‌کند که در صورت عضویت در بریکس همکاری‌های مکملی برای تحقق اهداف این سازمان داشته باشیم. بریکس اهداف اقتصادی دارد که می‌تواند با عضویت ایران منافع متقابل برای دو طرف به همراه داشته باشد.

ایران و بلاروس تفاهنامه همکاری دفاعی امضا کردند

وزرای دفاع جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در تهران تفاهنامه همکاری دفاعی امضا کردند.

به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: جمهوری بلاروس از جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است که سفر اخیر الکساندر لوکاشنکو به جمهوری اسلامی ایران و به‌ویژه دیدار وی با مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری کشورمان نشان‌دهنده این امر است. وزیر دفاع در این دیدار درخصوص همکاری‌های دفاعی دوجانبه گفت: استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های دو کشور و هم‌افزایی‌های دفاعی باعث ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه خواهد شد.

مردم سه روز آینده

همراهی بیشتری

با صنعت برق داشته باشند



مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: سه روز گرم را در روزهای سه‌شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه پیش‌رو داریم و پیش‌بینی می‌شود اوج مصرف حتی به ۷۳ هزار

مگاوات نیز برسد، در چنین شرایطی نیاز است تا مردم همکاری خود را تداوم بخشند.

به گزارش ایرنا، آرش کردی افزود: درخواست می‌کنیم مردم در این ۳ روز برای تأمین برق پایدار همه مشترکان، مصرف خود را مدیریت و با صنعت برق همراهی کنند. وی گفت: استان‌های کرمانشاه، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، گیلان، قم، کردستان و شهر اهواز و تهران بزرگ در صدر دریافت پاداش مدیریت مصرف قرار دارند.

حمایت سازمان محیط زیست

از واردات خودروهای کارکرده



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره موضع این سازمان در قبال واردات خودروهای دست دوم گفت: از واردات خودروهای کارکرده و هرگونه وسیله نقلیه که سطح آلاینده‌گی را کاهش دهد، حمایت می‌کنیم.

به گزارش فارس، علی سلاجقه اظهار کرد: آلاینده‌گی شهر تهران به حدی است که گاه وارد آستانه خطر می‌شود به همین دلیل با واردات خودروهای خارجی با کارکرد زیر ۵ سال مخالفتی نداریم. براساس مصوبه واردات خودروهای کارکرده، واردات خودروهای کارکرده که عمر آنها در محدوده پنج سال است، به شرط دریافت گواهی از سازمان‌های استاندارد و محیط زیست مجاز خواهد بود. همچنین در این لایحه تصریح شده که امکان واردات اتوبوس کارکرده نیز مجاز است.

وزیر راه و شهرسازی در نشست پیگیری اجرای ۱۶ اسناد همکاری بین ایران و سوریه خبر داد

توافقات اقتصادی ایران و سوریه اجرا شد



جمهوری سوریه گفت: حوزه بیمه پیشرفت خوبی حاصل و یک شرکت مشترک تأسیس شد که می‌تواند به شرکت‌های ایرانی، مسافران و گردشگران خدمات مناسبی ارائه دهد.

وزیر راه و شهرسازی بیان اینکه بانک ایرانی در هفته‌های آینده فعالیت خود را آغاز می‌کند، اظهار داشت: به طور معمول این کار چند سال زمان می‌برد اما اینکه تنها در طول سه ماه بانک ایرانی برای فعالیت در سوریه مجوز گرفته، جای قدردانی دارد.

بذریاش با اشاره به حذف تعرفه اجرای بین دو کشور: ایران و سوریه، تصریح کرد: تعرفه کالای دو کشور از روز گذشته به صفر رسیده و تجارت دو کشور می‌توانند کالا را با تعرفه صفر درصدی صادر و وارد کنند.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه اعزام سالانه ۵۰ هزار زائر به سوریه در حال انجام است، گفت: قطعاً می‌توانیم به اعداد بالای سال‌های قبل برسیم.

بذریاش یادآور شد:

در سفر اخیر رئیس‌جمهوری و هیئت همراه به سوریه، ۱۶ سند همکاری بین ایران و سوریه به امضا رسید که روز گذشته در کمیسیون پیگیری با حضور مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی ایران و محمدسامر الخلیل، وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه، نشست برای پیگیری اجرای این سندها برگزار شد. به گزارش تسنیم، وزیر راه و شهرسازی در نشست مشترک با وزیر اقتصاد سوریه از توافق با سوریه برای آغاز فعالیت بانک ایرانی در این کشور خبر داد و گفت: تعرفه مبادله کالا بین ایران و سوریه صفر شد.

مهرداد بذریاش با اشاره به سفر تاریخی رئیس‌جمهور به سوریه، اظهار کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته بسیاری از تفاهات بین ایران و سوریه به نتیجه رسیده است.

وی با قدردانی از وزیر اقتصاد سوریه و همکاری در وزارت راه و شهرسازی بابت به نتیجه رسیدن مذاکرات دو کشور، گفت: پیگیری توافقاتی دو کشور مورد تأکید رؤسای

فعال‌سازی اپراتورهای تلفن همراه ایرانی در سوریه هم به سرانجام رسیده و در این زمینه با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جلسه‌ای داشته‌ایم. این توافق در آستانه اجرایی شدن است و سیمکارت‌های اپراتور سوم در کشور سوریه توزیع خواهد شد. وی همچنین با اشاره به توسعه زیرساخت‌های

ترانزیتی سوریه و ایران، گفت: قرار است اسکله و پسرکانه‌های مناسب با ظرفیت بالا در اختیار ایران قرار گیرد چراکه از مسیر عراق و سوریه، دسترسی به بازارهای اروپایی آسان‌تر می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: زیرساخت‌ها در این مسیر موجود است اما باید

تکمیل شود تا کامیون‌ها و قطارهای دو کشور ایران و سوریه، در این مسیر تردد داشته باشند.

بذریاش همچنین بیان کرد: در گذشته دو خودروساز ایرانی در سوریه سرمایه‌گذاری کرده بودند که این موضوع برای مدتی متوقف شده بود اما در دولت سیزدهم با مساعدت طرف سوریه،

فعالیت این شرکت‌ها مجدداً آغاز می‌شود. کشور سوریه استاندارد و مقرراتی مخصوص به خود در تولید خودرو دارد به همین دلیل هم قرار شده است خودروسازان ایرانی این قوانین و مقررات را در تولیدات رعایت کنند تا بتوان دوباره در این کشور در حوزه خودرو سرمایه‌گذاری کرد.

ورود ایران به بازار ۶۰۰ میلیارد دلاری آفریقا

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اوگاندا در مجلس شورای اسلامی، جزئیات توافقنامه‌های تهاجر ایران و آفریقا را تشریح کرد. به گزارش ایرنا، عادل نجف‌زاده گفت: با ورود به اقتصاد ۶۰۰ میلیارد دلاری شرق آفریقا می‌توانیم از یک سو از تولیدات کشاورزی آنها بهره‌مند شویم

و از سوی دیگر تکنولوژی‌های پیشرفته ایران را به این کشورها صادر کنیم؛ استفاده از این ظرفیت در قالب صادرات خدمات فنی مهندسی و دانش امکان‌پذیر است. وی خاطرنشان کرد: آفریقایی‌ها در حوزه‌های دانش کشاورزی، توسعه زیرساخت‌ها و خصوصاً تأمین

مواد پتروشیمی نیازمند کالاها و خدمات ما هستند و توافق شد تبادل تولیدات کشاورزی آنها با کالاها و خدمات فنی مهندسی ایرانی به‌صورت تهاجر باشد به این معنا که ما در حوزه صنایع پایین دست نفت به آنها محصولات پتروشیمی صادر کنیم و در مقابل، برای تأمین امنیت

غذایی بتوانیم از ظرفیت‌های کشاورزی و معادن این کشورها بهره‌بریم. نجف‌زاده گفت: عمده درخواست کشورهای آفریقایی تأمین پهپادهای رصد محصولات کشاورزی و همچنین استفاده از توان دارویی کشور و تکنولوژی‌های ما در زمینه تأمین و تولید سرم است.



ضریب دستمزد

کارگران مشاغل

صنعتی ۵ درصد

افزایش یافت



بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی موضوع افزایش ضرایب دستمزد ثابت صنوف موضوع ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعی ابلاغ شد که بر این اساس، دستمزد کارکنان شاغل در مشاغل صنعتی دارای دستمزد مقطوع، از ابتدای سال ۱۴۰۲ و همزمان با اعمال افزایش مزد سال جاری کارکنان مشمول قانون کار، پنج درصد افزایش می‌یابد. به گزارش ایرنا، مفاد مصوبه یادشده قابل‌تعمیم به ضرایب دستمزد رانندگان حمل و نقل بار و مسافر بین‌شهری و همچنین کارگران ساختمانی نخواهد بود.

فعالیت

۴۵ مرکز

تجاری ایران

در جهان



سرپرست سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه ۴۵ مرکز تجاری فعال در جهان داریم، گفت: دولت سیزدهم تلاش دارد از ظرفیت‌سازی تجاری بخش خصوصی در کشورهای مختلف حمایت کند.

به گزارش ایرنا، مهدی ضیعی اظهار داشت: سال گذشته ۵۳ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی را تجربه کردیم. وی تصریح کرد: کاهش ۲ میلیارد دلاری تجارت ایران در سه ماه نخست سال به دلیل تحولات نرخ ارز و تحولات بازار پتروشیمی بوده است، اما رشد تجارت در بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی نشانه عملکرد مثبت کشور در این بخش است.

سهام

۲۵ درصدی

عشایر

در تولید گوشت



مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور گفت: عشایر کشور حدود ۲۸.۵ میلیون رأس دام در اختیار دارند و حدود ۲۰۰ هزارتن گوشت تولید و به بازار عرضه می‌کنند.

به گزارش ایسنا، داریوش نعمت‌اللهی اظهارداشت: سهم عشایر در تولید حدود ۲۵ درصد است که نقش مؤثری در تعادل بازار گوشت کشور دارند. وی با اشاره به طرح زنجیره تولید گوشت قرمز دام عشایر گفت: اگر سازمان امور عشایر کشور بتواند واسطه‌های غیرضروری را حذف کند، قیمت دام عشایر به قیمت بازار نزدیک می‌شود و ارزش افزوده آن به جیب تولیدکننده می‌رود.